
Cajamarca; 	0 2 316 

VISTO: 

NO RE 

I" 	CA DE, 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

..,..  :-..-. 	c.........., 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  1333  - 2016-GR.CAJ/GGR 

414AL 
44/..; 

7‹.  

\ 
1n. 

* ',7-1/ 

CIA  Gt7  Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Primera Modificación del Plan 

Anual de Contrataciones 2016, y; 

CONSIDERANDO: 

El Oficio N° 100-2016-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 29 de enero de 2016 (Exp. N° 2085535) de la 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2016-GR.CAJ/GGR, de fecha 
19.01.2016, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el 

ejercicio fiscal correspondiente al año 2016, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos establecidos 

en el artículo 15° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 5° y 6° de su 

Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, indica: "Una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones, éste debe ser 

modificado cuando se tenga que incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de 
procedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos por OSCE mediante Directiva" y tercer 
párrafo del mismo artículo, que prescribe: "Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 

selección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo 

sanción de nulidad"; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de la 

PRIMERA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su SEGUNDA VERSIÓN, la misma que 

permitirá INCLUIR la siguiente Contratación de Bienes, Servicios y Obras, cuyo número de referencia es: 21) 

Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto Contratar la Supervisión de la Obra: 

Mejoramiento de la I.E. Dulce Nombre de Jesús, Distrito de Jesús - Cajamarca - Cajamarca, por un valor 

referencial de S/. 243,563.79, con Código Unificado 2016: 2250368; 22) Bienes: Adjudicación de Menor 

Cuantía, que tiene por objeto la Adquisición de Válvulas Reductoras de Presión (Kit Completo) para la Obra: 
Instalación del Sistema de Riego Lluchubamba, Distrito Sitacocha - Cajabamba - Cajamarca, por un valor 

estimado de S/. 66,852.00, con Código Unificado 2016: 2151982; 23) Consultoría de Obras: Adjudicación 

Simplificada, que tiene por objeto la Elaboración del Expediente Técnico del Mejoramiento de los Servicios 

Educativos de Educación Inicial Escolarizada, en las Localidades de Tendal, Ayaque, La Capilla, Chiriconga, La 

Portada, La Libertad, Agomayo y San Lorenzo de las provincias de Chota y Santa Cruz, Región Cajamarca, por 
un valor estimado de S/. 328,303.00, con Código Unificado 2016: 2234235; cuyo detalle se encuentra en el 

cuadro anexo; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 
Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la PRIMERA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2016, en su SEGUNDA VERSIÓN; incorporando la contratación de Bienes, Servicios y 

Obras antes descrito, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, los cuales forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 
Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

Afl 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la PRIMERA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones de 

la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2016 en su SEGUNDA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO la contratación de Bienes, Servicios y Obras, 
cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la ley. 

ARTÍCULO TERCERO. -  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 



• 
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

• 

l A) NOSIERE  DI LA  ENTIDAD : 	 000036 -GOBIERNO REGIONAL  DE  CAJAMARCA SEDE CENTRAL 

EL PAC 

a) AÑO : 	1 	2016 

ARCO) -  UNIDAD EJECUTORA: 

01 INSTRUMENTO QUE APRUOA 0 MODIFICA 

---' 	 C)  SIGLA.  	  : 

: 
el m'eh. 

GOBIERNO REGIONAL DE 
CljEntfC:Iumnas ancá..ado 

001 REGIÓN CAJAMARCA - SEDE CENTRALMLIJ 	

1 

k) RUC: 	 i 	 2C4537441  8 

FI  PU100
P00000 OSP par. 91 SEACE%=,  Don Puul pros.. CTRL • il  par. *OMR«  .yuda 

RESOLUCION W 010.20154R CAJA3C1R  

NEC 
ITEN 

ÚNICO 
ANTE- 

CEDENTE 
DESCRIPCION m  i. 

ANTECEDENTE 

» Po os PROCEDIMIENTO/MÉTODO 
ESP.. DE CONTRATAGÓN 

METO  DE LA 
CONTRATACIÓN 

. 
ITERA 

DESCPC RIióN DE LOS 1NENES.  sonnaos  r 
OBRAS A CONTRATAR 

CATÁLOGO ÚNICO DE MENEA. 
SERVICIOS Y OBRAS . ITEM ' 

MEA"  
CANTIDAD 

2.00 
011E00""°C) ')OE 

LA CONTRATACIÓN 
"P°  ' 
MONEDA 

FUENTE DE 
r"*"' "'"' 

"C""e".TA  « 
LA  C°"'CATC)"  

T"'' C'MPRA  ° 
SELECCK«  

MODALIDAD "'E"'NH 
 CORPORATIVA O ENCAROADA CONTRATACIONES 

''""»° "'M'Al'  

cb0000  DE UBICACIÓN 

 09sERvACIONES 
,nn n, 

T 
CAMBIA 

..". 

DIFUSIÓN DEL PAC 
POR US FUERZAS 

ARMADAS 
DEPA 	 PIM 	 DIST 

21 

nt—  

23 

1  .  SI 

1  • si 	' 

 "i  • si 

I .  SI Pmo., .0. Nulo,. 0.3  •  ADJUDICACION SIAPLIRCADA ISM  TORLAS 

1. BIENES 	7 

I  -  00010 O0 	 , 
OBRAS 

' 
1 I 

S 	.  O• le  Obra  MeorunronM de la  I  E Dulce 
Nom.  . Mous. Des.° da Jeaus  •  Cajamrs•  • 
C41,1,NICe 

8110150500337557 

140  • 
IKSPECCIO 

N 

00 	 243.59.1 79 

1 00 	 00.00200 
! 
1 

1 . Som 

1 •  So. 

19 	 2. FMmana 	 O  .  Pm M  En,. 04ecteon 	 00 	 . 	 01 	 , 	 08 	 , 	 Cons./wm  ea °mas 
002.0000010 

1 	 0 	 , 
C 	 C ásco 	 D ■ recco.,  00 	 • 	 00 	 02 	 04 	 . 

• va...1*W 

Imsccon de 	 Al 	 00  	 00 	 Cors,c,a es Coma 
Apast...m.n. 

a , 

1 •  si 

o •  nki-  – 

i 

on.no Aos No  c. 
2015 

M.A2.3RGANBENDROJANT%0 APq,s.on  o• V.o. RedocImas da Nemo con IU 
Compmto  para  M Ohm Instaboon árl Snben. do Riep 
1. , ,Dar... Dogritp 2.00,.. • CI...311 • 
Gamma,. 

401411552C0000506 

32 
PAQUETE 

IB 2  •  F00500 O  •  Pe,  le Enbdatt 

es • ADJUENCACIC04 SOAPURCADA 

...", 	 . 	 . 

34',.. , :-; ', 

' Eme EN> Tmcooma de Mes da los Smmoos Educa.» 
AEL1.1.0.1..., Escalaniada . 441.041ida0. de 

Caplia Chmoorpa. La Podada ts 
1 Oertsel,  Agomayo y San  Lonovo  0. las prov,ncou da 
Choc. y Sara Cr. Ragon Cau ,natc. 

81101505003371171 

1» • 
EXPEDENT 

E 

323.30303 

i 

1 • Soba 10 5 -.yo O •  Pul. Entgla0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

